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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE 

w dniu 12 maja 2023 roku 
 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady 
zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 
2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi 
komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia 
został nagrany na potrzeby sporządzenia protokołu.  
 

Przewodniczący, prof. dr hab. Aleksander Manterys, otworzył zdalne 
posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne (dalej RND NS) w formie 
wideokonferencji, a następnie przeszedł do sprawdzenia listy obecności. 
W posiedzeniu uczestniczyło 27 członkiń i członków Rady, w tym 24 pracowniczki 
i pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane do podejmowania 
uchwał (RND NS liczy 35 członkiń i członków, w tym 29 pracowników samodzielnych). 

 
Przewodniczący powitał również obecnych na posiedzeniu gości zaproszonych 

w związku z omawianiem spraw porządku obrad: dr. hab. prof. ucz. Sławomira 
Łodzińskiego, dr. hab. prof. ucz. Andrzeja Waśkiewicza, dr. hab. prof. KUL Krzysztofa 
Motykę, prof. dr hab. Grażynę Skąpską, dr. hab. Mikołaja Lewickiego i dr. hab. prof. 
UAM Piotra Matczaka. 
 

Za obsługę techniczną narzędzi Google Meet i Ankieter oraz sporządzenie 
protokołu z posiedzenia odpowiadała pracowniczka Biura Rad Naukowych 
mgr Magdalena Stelmach.  
 
1. Przyjęcie porządku obrad 
 

Przewodniczący poinformował Członków Rady o przełożeniu pkt. 2 porządku 
obrad - Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 14 kwietnia 
2023 r., na kolejne posiedzenie Rady RND NS. 
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad; 
2. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne;  
3. Nadanie stopnia doktora habilitowanego w postępowaniu w sprawie nadania 

dr Barbarze Bossak-Herbst stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje prof. Sławomir Łodziński);  

4. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Karolinie 
Całkowskiej-Krawczyk stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje prof. Andrzej Waśkiewicz);  
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5. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Weronice 
Przecherskiej-Marchwińskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje prof. Mikołaj Lewicki);  

6. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr. Marka Sierakowskiego 
(referuje prof. Sławomir Łodziński);  

7. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr. Grzegorza Brzozowskiego 
(referuje prof. Marta Bucholc);  

8. Wyznaczenie promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Piotrowi 
Chmielewskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki socjologiczne (referuje dr hab. Piotr Matczak, prof. UAM);  

9. Powołanie Komisji ds. nostryfikacji stopnia naukowego doktora dr Vlady 
Perekrestovej;  

10. Powołanie Komisji ds. opracowania raportu o stanie dyscypliny nauki socjologiczne 
za okres 2017-2021; 

11. Zmiana przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
do składu Komisji konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych 
i Resocjalizacji w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze 
Historii Idei i Antropologii Kulturowej, na okres 2 lat; 

12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi 
do proponowanego porządku obrad. Nikt nie zgłosił żadnej uwagi. Przewodniczący 
zapytał czy ktoś jest przeciw przyjęciu porządku obrad a wobec braku zgłoszeń zapytał 
czy ktoś chce wstrzymać się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Porządek obrad 
został przyjęty jednogłośnie przez RND NS. 
 
2. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne. 

 
Przewodniczący nie miał żadnych informacji do przekazania Członkom Rady. 
 

3. Nadanie stopnia doktora habilitowanego w postępowaniu w sprawie nadania 
dr Barbarze Bossak-Herbst stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 

Przewodniczący poprosił Sekretarza Komisji Habilitacyjnej prof. Sławomira 
Łodzińskiego o zreferowanie przebiegu postępowania. 

 
Prof. Sławomir Łodziński poinformował, że kolokwium habilitacyjne odbyło się 

21 kwietnia 2023 r. w trybie hybrydowym. Jedna Członkini Komisji Habilitacyjnej 
uczestniczyła zdalnie. 



 

Strona 3 z 15 
 

Monografia dr Barbary Bossak-Herbst pt. „Warszawska enklawa. Świat 
społeczny wyścigów konnych na Służewcu” została oceniona przez Komisję 
Habilitacyjną bardzo wysoko. Komisja zwróciła uwagę również na pozostały dorobek 
naukowy Habilitantki oraz bardzo przemyślaną strategię publikacyjną. Habilitantka 
publikuje artykuły w czasopismach międzynarodowych a całą aktywność naukową 
zakończyła napisaniem monografii. Wysoko oceniono także aktywność dydaktyczną 
i promotorską oraz działalność popularyzatorską, współpracę z innymi instytucjami. 
Recenzje były bardzo pozytywne. Głosowanie Komisji Habilitacyjnej zakończyło się 
jednoznacznie pozytywnym wynikiem. Udział w głosowaniu wzięli wszyscy Członkowie 
Komisji Habilitacyjnej, oddano 7 ważnych głosów i wszystkie 7 głosów było 
za wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie nadania dr Barbarze Bossak-Herbst 
stopnia doktora habilitowanego. Prof. Sławomir Łodziński, w imieniu Komisji 
Habilitacyjnej, wystąpił do Członków Rady o nadanie dr Barbarze Bossak-Herbst 
stopnia doktora habilitowanego. 
 

Przewodniczący podziękował prof. Sławomirowi Łodzińskiemu i zapytał czy 
ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  

 
Prof. Grażyna Romańczuk-Woroniecka, Członkini Komisji Habilitacyjnej, 

dodała, że oprócz znakomitego wkładu w dyscyplinę nauki socjologiczne, dorobek 
Habilitantki wnosi też interesujący wkład merytoryczny do nauk historycznych 
i etnograficznych. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS.  

 
W głosowaniu za nadaniem dr Barbarze Ewie Bossak-Herbst stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, 
uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 19 18 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

dr Barbarze Ewie Bossak-Herbst stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne.  
 
4. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Karolinie 

Całkowskiej-Krawczyk stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
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Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Doktorskiej prof. Andrzeja 
Waśkiewicza o zreferowanie sprawy. 

 
Prof. Andrzej Waśkiewicz, poinformował, że mgr Karolina Całkowska-Krawczyk 

napisała rozprawę doktorską pt. „Początki penologii - kara jako element społeczeństwa 
demokratycznego. Studium twórczości Francisa Liebera”. Obrona odbyła się 
26 kwietnia 2023 r., podczas której obecni byli wszyscy Członkowie Komisji 
Doktorskiej, Promotor – prof. Jarosław Utrat-Milecki oraz Recenzenci: prof. Kazimierz 
Frieske, prof. Grażyna Skąpska i prof. Krzysztof Motyka. Recenzje były jednoznacznie 
pozytywne. Dwoje Recenzentów zachęcało Doktorantkę, aby opublikowała swoją 
pracę. Komisja Doktorska w pełnym składzie, w tajnym głosowaniu w sprawie 
wystąpienia do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne z wnioskiem 
o nadanie mgr Karolinie Całkowskiej-Krawczyk stopnia doktora, jednogłośnie 
głosowała za.  

 
Przewodniczący podziękował prof. Andrzejowi Waśkiewiczowi i zapytał czy 

ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  
 
Prof. Iwona Jakubowska-Branicka, Członkini Komisji Doktorskiej, potwierdziła, 

że obrona była bardzo dobra, a Doktorantka jest bardzo kompetentna w omawianych 
przez siebie zagadnieniach. 

 
Prof. Krzysztof Motyka, Recenzent, dodał, że praca Doktorantki zasługuje 

na publikację. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS.  
 

W głosowaniu za nadaniem mgr Karolinie Annie Całkowskiej-Krawczyk stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 20 20 0 0 

 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie bezwzględną większością głosów. RND NS 

nadała mgr Karolinie Annie Całkowskiej-Krawczyk stopień doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodniczący podziękował prof. Andrzejowi Waśkiewiczowi, 

prof. Krzysztofowi Motyce i prof. Grażynie Skąpskiej za udział w posiedzeniu. 
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5. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Weronice 
Przecherskiej-Marchwińskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Doktorskiej prof. Mikołaja 

Lewickiego o zreferowanie sprawy. 
 

Prof. Mikołaj Lewicki poinformował, że mgr Weronika Przecherska-
Marchwińska napisała rozprawę doktorską pt. „Tworzenie cyfrowej opieki zdrowotnej 
w Estonii, Niemczech i Polsce. Analiza stopniowej zmiany instytucjonalnej”. Obrona 
odbyła się 27 kwietnia 2023 r., podczas której obecni byli wszyscy Członkowie Komisji 
Doktorskiej, Promotorka – prof. Renata Włoch oraz Recenzenci: prof. Iwona Kowalska-
Bobko, prof. Małgorzata Synowiec-Piłat i prof. Magdalena Szpunar. Procedurę 
egzaminacyjną Doktorantka przeszła pomyślnie. Recenzje były jednoznacznie 
pozytywne. W jednej z nich pojawił się wniosek o wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 

Komisja Doktorska w pełnym składzie, w tajnym głosowaniu w sprawie 
wystąpienia do Rady Naukowej Dyscypliny z wnioskiem o nadanie mgr Weronice 
Przecherskiej-Marchwińskiej stopnia doktora, jednogłośnie głosowała za. 
W głosowaniu tajnym za wyróżnieniem rozprawy doktorskiej, Komisja Doktorska 
również głosowała jednomyślnie, oddając 11 głosów za. Prof. Mikołaj Lewicki 
poinformował, że rozprawa doktorska ma bardzo ciekawy wymiar interdyscyplinarny, 
jest także porównawcza. Doktorantka zajęła się poważnym, dużym tematem, 
znakomicie opracowała go zarówno pod względem pojęciowym jak i empirycznym. 
Komisja nie miała wątpliwości co do słuszności wyróżnienia tej pracy. Komisja 
Doktorska wystąpiła do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne z wnioskiem 
o nadanie mgr Weronice Przecherskiej-Marchwińskiej stopnia doktora i o wyróżnienie 
rozprawy. 

 
Przewodniczący podziękował prof. Mikołajowi Lewickiemu i zapytał czy ktoś 

chciałby zabrać głos w sprawie.  
Przewodniczący odczytał przekazaną wypowiedź prof. Renaty Włoch, 

Promotorki, nieobecnej na posiedzeniu. 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.  
 

W głosowaniu za nadaniem mgr Weronice Ewie Przecherskiej-Marchwińskiej 
stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, 
uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 23 23 0 0 
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W głosowaniu za wyróżnieniem rozprawy doktorskiej mgr Weroniki Ewy 
Przecherskiej-Marchwińskiej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 22 18 0 4 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

mgr Weronice Ewie Przecherskiej-Marchwińskiej stopień doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. Jednocześnie RND NS wyróżniła 
rozprawę doktorską mgr Weroniki Ewy Przecherskiej-Marchwińskiej. 

 
Przewodniczący podziękował prof. Mikołajowi Lewickiemu za udział 

w posiedzeniu. 
 
6. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 

egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr. Marka 
Sierakowskiego. 
 

Przewodniczący poprosił prof. Sławomira Łodzińskiego o zreferowanie sprawy. 
 
Prof. Sławomir Łodziński, w zastępstwie Promotorki prof. Ewy Nowickiej-Rusek, 

poinformował, że tytuł rozprawy doktorskiej mgr. Marka Sierakowskiego brzmi: 
„Kultura ludowa jako konstrukt. Przypadek Łowickich Księżaków w dyskursie 
społecznym”. Promotorka zaproponowała recenzentów w osobach - prof. Sławomira 
Łodzińskiego i prof. Cezarego Obracht-Prondzyńskiego (Uniwersytet Gdański) 
oraz zaproponowała składy komisji doktorskiej i komisji egzaminacyjnych.  
 

Przewodniczący podziękował prof. Sławomirowi Łodzińskiemu i zapytał czy 
ktoś z członków Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie powołania recenzentów ma również Promotor, który był 
nieobecny na posiedzeniu.  
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Sławomira Łodzińskiego, prof. 
ucz. na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. Marka Sierakowskiego, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 23 19 0 4 
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W głosowaniu w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Cezarego Obracht-
Prondzyńskiego (Uniwersytet Gdański) na recenzenta rozprawy doktorskiej 
mgr. Marka Sierakowskiego, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 23 23 0 0 

 
Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich, 
w przewodzie doktorskim mgr. Marka Sierakowskiego. 
 

W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr. Marka Sierakowskiego, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 22 - - - - 

dr hab. Krzysztof Koseła, prof. ucz. - 
przewodniczący 

17 3 2 
- 

prof. dr hab. Ewa Nowicka-Rusek 
(promotorka) 

20 2 0 - 

dr hab. Sławomir Łodziński, prof. ucz. 
(recenzent) 

20 2 0 - 

prof. dr hab. Cezary Obracht-Prondzyński 
(recenzent) 

20 1 0 1 

dr hab. Jerzy Bartkowski, prof. ucz. - 
sekretarz 

19 1 2 - 

dr hab. Małgorzata Głowacka-Grajper, 
prof. ucz. 

20 2 0 - 

prof. dr hab. Elżbieta Hałas 19 1 2 - 
dr hab. Małgorzata Jacyno, prof. ucz. 19 1 2 - 
dr hab. Joanna Konieczna-Sałamatin, 
prof. ucz. 

17 3 2 - 

dr hab. Michał Kowalski 18 3 1 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr. Marka Sierakowskiego, w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

29 22 - - - 

dr hab. Krzysztof Koseła, prof. ucz. - 
przewodniczący 

17 3 2 
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prof. dr hab. Ewa Nowicka-Rusek (promotorka) 20 2 0 

dr hab. Jerzy Bartkowski, prof. ucz. - sekretarz 19 1 2 

dr hab. Małgorzata Głowacka-Grajper, prof. ucz. 20 2 0 

dr hab. Michał Kowalski 18 3 1 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim mgr. Marka 
Sierakowskiego w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 22 - - - - 

dr hab. Halina Walentowicz, prof. ucz. 22 0 0 - 

prof. dr hab. Ewa Nowicka-Rusek 
(promotorka) 

21 1 0 - 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 22 0 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z języka obcego (j. angielski) w przewodzie doktorskim mgr. Marka 
Sierakowskiego w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 22 - - - - 

mgr Hanna Kaczmarczyk – przewodnicząca 22 0 0 - 

prof. dr hab. Ewa Nowicka-Rusek 
(promotorka) 

21 1 0 - 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 22 0 0 - 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej oraz komisji 
egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie dyscypliny 
podstawowej, dyscypliny dodatkowej i nowożytnego języka obcego w przewodzie 
doktorskim mgr. Marka Sierakowskiego. 

 
Przewodniczący podziękował prof. Sławomirowi Łodzińskiemu za udział 

w posiedzeniu. 
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7. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr. Grzegorza 
Brzozowskiego. 

 
Przewodniczący poprosił prof. Martę Bucholc, Promotorkę, o zreferowanie 

sprawy. 
 
Prof. Marta Bucholc poinformowała, że tytuł rozprawy doktorskiej 

mgr. Grzegorza Brzozowskiego brzmi: „Performative Sacred. Modern festivity: 
between ritual and spectacle”.  

Promotorka zaproponowała recenzentów w osobach - prof. Philipa Smitha 
(Yale University) i dr. hab. Tomasza Kubikowskiego, prof. Akademii Teatralnej 
im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie oraz zaproponowała składy komisji 
doktorskiej i komisji egzaminacyjnych.  
 

Przewodniczący podziękował prof. Marcie Bucholc i zapytał czy ktoś z członków 
Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie powołania recenzentów ma również Promotor. 
Promotorka, prof. Marta Bucholc była jednocześnie Członkinią RND NS. 
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia prof. Philipa Smitha (Yale University) 
na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. Grzegorza Brzozowskiego, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 23 22 0 1 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Tomasza Kubikowskiego, prof. 

Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie na recenzenta 
rozprawy doktorskiej mgr. Grzegorza Brzozowskiego, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 23 22 0 1 

 
Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich, 
w przewodzie doktorskim mgr. Grzegorza Brzozowskiego. 
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W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr. Grzegorza Brzozowskiego, w następującym składzie, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 23 - - - - 

dr hab. Andrzej Waśkiewicz, prof. ucz. - 
przewodniczący 

20 0 2 1 

dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz. 
(promotorka) 

23 0 0 - 

dr hab. Tomasz Kubikowski, prof. ucz. 
(recenzent) 

22 0 1 - 

prof. Philip Smith, Yale University 
(recenzent) 

22 0 1 - 

dr hab. Wojciech Rafałowski- sekretarz 23 0 0 - 
dr hab. Joanna Wawrzyniak, prof. ucz. 21 0 2 - 
dr hab. Roman Chymkowski (IKP) 22 0 1 - 
dr hab. Małgorzata Głowacka-Grajper, prof. 
ucz. 

22 0 0 1 

dr hab. Małgorzata Sikorska, prof. ucz. 19 0 3 1 
dr hab. Dorota Hall (IFiS PAN) 19 0 2 2 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr. Grzegorza Brzozowskiego, w następującym składzie, uzyskano następujący 
wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 23 - - - - 

dr hab. Andrzej Waśkiewicz, prof. 
ucz. - przewodniczący 

21 0 2 - 

dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz. 
(promotorka) 

23 0 0 - 

dr hab. Wojciech Rafałowski- 
sekretarz 

23 0 0 - 

dr hab. Joanna Wawrzyniak, prof. 
ucz. 

21 0 2 - 

dr hab. Małgorzata Głowacka-
Grajper, prof. ucz. 

23 0 0 - 
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W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 
doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim 
mgr. Grzegorza Brzozowskiego w następującym składzie, uzyskano następujący 
wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 23 - - - - 

dr hab. Halina Walentowicz, prof. ucz. 23 0 0 - 

dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz. 
(promotorka) 

23 0 0 - 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 22 0 1 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z języka obcego (j. angielski) w przewodzie doktorskim mgr. Grzegorza 
Brzozowskiego w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 23 - - - - 

mgr Hanna Kaczmarczyk – przewodnicząca 22 0 0 1 

dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz. 
(promotorka) 

22 0 0 1 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 21 0 1 1 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej oraz komisji 
egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie dyscypliny 
podstawowej, dyscypliny dodatkowej i nowożytnego języka obcego w przewodzie 
doktorskim mgr. Grzegorza Brzozowskiego. 
 
8. Wyznaczenie promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Piotrowi 

Chmielewskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodniczący poprosił prof. Piotra Matczaka, proponowanego Promotora, 

o zreferowanie sprawy. 
 

Prof. Piotr Matczak poinformował, że mgr Piotr Chmielewski ukończył 
międzywydziałowe studia w zakresie ochrony środowiska w języku angielskim 
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W 2018 r. podjął studia 
doktoranckie w ramach międzynarodowych Interdyscyplinarnych Studiów 
Doktoranckich „Natura-Kultura” na Wydziale „Artes Liberales” UW. 
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Mgr Piotr Chmielewski złożył wniosek o wyznaczenie prof. Piotra Matczaka 
na promotora. Tytuł rozprawy doktorskiej brzmi: „The institutional context of the wolf 
(Canis lupus) conservation in Poland”. Doktorant złożył wszystkie wymagane 
dokumenty do wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 

 
Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.   

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Piotra Matczaka, prof. UAM 

na promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Piotrowi Chmielewskiemu 
stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, 
uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 23 23 0 0 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS wyznaczyła 

promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Piotrowi Chmielewskiemu stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodniczący podziękował prof. Piotrowi Matczakowi za udział 

w posiedzeniu. 
 
9. Powołanie Komisji ds. nostryfikacji stopnia naukowego doktora dr Vlady 

Perekrestovej.  
 

Przewodniczący poprosił prof. Martę Bucholc o zreferowanie sprawy. 
 

Prof. Marta Bucholc poinformowała, że dr Vlada Perekrestova złożyła wniosek 
o nostryfikację swojego dyplomu doktorskiego, który uzyskała w 2022 r. na National 
Chengchi University w Taipei. Dyplom ten nie jest uznawany w Unii Europejskiej. 
Z tego względu zaistniała konieczność nostryfikacji stopnia naukowego aby możliwe 
było zawarcie umowy o pracę z dr Vladą Perekrestovą, które będzie wykonaniem 
postanowienia komisji konkursowej i stosownej uchwały Rady Wydziału. 

Prof. Marta Bucholc poprosiła Członków Rady o otwarcie procedury 
nostryfikacyjnej. Pierwszym jej krokiem jest powołanie komisji ds. nostryfikacji stopnia 
naukowego. Prof. Marta Bucholc zaproponowała następujące osoby do składu 
tej komisji: dr Agnieszkę Jasiewicz-Betkiewicz prof. ucz., dr. Adama Ostolskiego 
oraz siebie na Przewodniczącą. 
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Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformował, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 
 

W głosowaniu w sprawie powołania Komisji ds. nostryfikacji stopnia naukowego 
doktora dr Vlady Perekrestovej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

35 25 - - - 

dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz. - przewodnicząca 23 0 2 

dr Agnieszka Jasiewicz-Betkiewicz prof. ucz. 23 1 1 

dr Adam Ostolski 23 1 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
10. Powołanie Komisji ds. opracowania raportu o stanie dyscypliny nauki 

socjologiczne za okres 2017-2021. 
 

Przewodniczący zaproponował, aby w skład tej komisji weszły osoby, które 
wchodzą w skład powołanej już w dniu 7 maja 2021 r. Komisji ds. ewaluacji. 
Członkowie Rady, będący w składzie Komisji ds. ewaluacji, obecni na posiedzeniu, 
wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji ds. opracowania raportu o stanie dyscypliny 
nauki socjologiczne za okres 2017-2021. 

 
Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawie.  
Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne 

głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformował, że w głosowaniu 
będą brali udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie powołania Komisji ds. opracowania raportu o stanie 

dyscypliny nauki socjologiczne za okres 2017-2021, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

35 25 - - - 

dr hab. Dominik Batorski 25 0 0 

dr hab. Aleksandra Grzymała-Kazłowska, prof. ucz. 25 0 0 

dr hab. Joanna Konieczna-Sałamatin, prof. ucz. 25 0 0 

dr hab. Barbara Lewenstein 22 3 0 

dr hab. Mikołaj Pawlak, prof. ucz. 24 0 1 

dr hab. Bartłomiej Walczak 25 0 0 

dr hab. Renata Włoch, prof. ucz. 22 1 2 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 
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11. Zmiana przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
do składu Komisji konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych 
i Resocjalizacji w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta 
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego 
etatu w Katedrze Historii Idei i Antropologii Kulturowej, na okres 2 lat. 

 
Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo od Dziekan prof. Anety 

Gawkowskiej z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela RND NS do składu tej komisji 
konkursowej, w osobie prof. Piotra Kulasa. Poprzedni Kandydat wyznaczony przez 
RND NS prof. Sławomir Łodziński został promotorem w przewodzie doktorskim 
jednego z Kandydatów i tym samym nie może pełnić tej funkcji. Prof. Piotr Kulas 
wyraził zgodę na udział w pracach tej komisji.  
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformował, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie odwołania dr. hab. Sławomira Łodzińskiego, prof. ucz. 

z funkcji przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu 
Komisji konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 
w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Historii Idei 
i Antropologii Kulturowej na okres 2 lat, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

35 25 24 0 1 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Piotra Kulasa, prof. ucz. 

na przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu Komisji 
konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji w sprawie 
zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Historii Idei i Antropologii 
Kulturowej na okres 2 lat, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

35 25 25 0 0 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić wolny wniosek lub 
zabrać głos w jakiejś sprawie. Nikt nie zgłosił więcej żadnego komentarza. 
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Przewodniczący zamknął posiedzenie RND Nauki Socjologiczne, dziękując 

wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 
 
Protokołowała: Magdalena Stelmach 
 

 
Zastępca Przewodniczącej Rady Naukowej  

Dyscypliny Nauki Socjologiczne: A. Manterys 
 


